
 

 

Департамент образования администрации 

города Нижнего Новгорода 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 439» 

603163  г.Нижний Новгород, ул. Бринского, д.5а тел.: (831)432-33-76 
                              

ПРИКАЗ 

№ 228-од                                                                                                     «29» августа 2025г.                              

 

 

О комплектовании групп ДОУ на 2025-2026 учебный год 

 

            На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 

№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30 августа 2013 г. N 1014 г. Москва "Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования", Постановления от 

28 сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания" 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Укомплектовать на 2025-2026 учебный год 12 возрастных групп: 

- группа первого раннего возраста (1,5-2 года) общеразвивающей направленности -1 

- группа второго раннего возраста (2-3 года) общеразвивающей направленности -1 

- младшая группа (3-4 года) общеразвивающей направленности -2 

- средняя группа (4-5 лет) общеразвивающей направленности -2 

- старшая группа (5-6 лет) общеразвивающей направленности -1 

- подготовительная к школе группа (6-7 лет) общеразвивающей направленности -2 

- разновозрастная группа (5-7 лет) компенсирующей направленности для детей с ЗПР 

– 1 

- разновозрастная группа (3-5 лет) компенсирующей направленности для детей с РАС 

– 1 

- разновозрастная группа (5-7 лет) компенсирующей направленности для детей с РАС 

– 1 

2. Утвердить общий списочный состав детей на 01.09.2025г. – 233 человека. 

3. Утвердить списки детей по группам (Приложение № 1). 

 
 

Заведующий                                                                                                          А.В. Коротких  

 



 

Приложение № 1 

 

 Группа № 1  

группа первого раннего возраста 
 

№   Фамилия Имя ребенка  
 дата рождения  

1 Гирина Тея 03.10.2023 

2 Гнатченко Евгений 30.11.2023 

3 Горина Юлия 04.01.2024 

4 Иванов Александр 28.10.2023 

5 Мордашов Тимофей 11.12.2023 

6 Мосолов Федор 20.06.2023 

7 Павлов Николай 20.09.2023 

8 Пашков Тимофей 30.07.2023 

9 Русакова София 29.10.2023 

10 Рыболовлев Юрий 04.09.2023 

11 Сафеева Татьяна 14.06.2023 

12 Святкина Алина  27.10.2023 

13 Столяров Тимофей 29.10.2023 

14 Токминова Алиса 20.10.2023 

  Группа № 2   

  Компенсирующей направленности для детей с ЗПР 

  разновозрастная   
 

№   Фамилия Имя ребенка  
 дата рождения  

1  Ивашкин Михаил  02.06.2018 

2 Лебедев Матвей 16.01.2019 

3 Лысова Кристина 29.11.2018 

4 Сальникова Агата 11.11.2019 

5 Татурин Том 26.06.2019 

6 Фадеев Тимофей 04.12.2017 

7 Фарафонтов Алексей 08.03.2018 

8 Янушкявичюте Ева 12.02.2018 

 Группа № 3   

  Компенсирующей направленности для детей с РАС  

 разновозрастная   

 №   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Воронов Александр 23.10.2017 

2 Егорова Таисия 10.10.2017 

3  Ильинский Максим  19.07.2018 

4 Козак Андрей 06.06.2018 

5 Круглов Степан 16.02.2018 



6 Ларичева Алиса 07.05.2018 

7 Мирошниченко Матвей 04.02.2019 

 

  

Группа № 4  
 

  Компенсирующей направленности для детей с РАС  

 разновозрастная   

 №   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1  Вартанян Варужан  05.11.2020 

2  Глущук Илья  26.10.2019 

3  Егоров Георгий  16.10.2020 

4 Милова Таисия 27.02.2021 

5 Слесарь Полина 15.04.2021 

6 Сулейманов Хабиб 14.02.2021 

 

   

Группа № 5  

группа второго раннего возраста 
 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Андреева Анна 15.03.2023 

2 Баринов Лев 29.12.2022 

3 Баринова Агата 29.12.2022 

4 Бояршина Карина 03.04.2023 

5 Долунц Элен 17.12.2022 

6 Жуков Марк 19.01.2023 

7 Иванова Валерия 23.03.2023 

8 Карасев Матвей 04.03.2023 

9 Карасев Михаил 04.03.2023 

10 Ковалев Иван 11.03.2023 

11 Кондакова Елизавета 06.03.2023 

12 Костылева Екатерина 15.06.2023 

13 Кулькова Яна 04.03.2023 

14 Мозжерин Александр 16.11.2022 

15 Недрова Дарина 04.03.2023 

16 Панферов Артем 08.12.2022 

17 Покаляев Тимур 24.11.2022 

18 Тышова Дарья 15.03.2023 

19 Цыцулина Ксения 28.01.2023 

20 Ширякина Агата 10.02.2023 
 

  

 

 

 



 

 
 Группа № 6  

группа среднего возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Абуева Александра 11.07.2021 

2 Апрятина Дарья 02.03.2021 

3 Бадин Александр 18.06.2021 

4 Башта Мирослав 17.08.2021 

5 Бирюков Макар 16.06.2021 

6 Воронцов Максим 29.01.2021 

7 Гусев Алексей 22.06.2021 

8 Захарова Таисия 29.04.2021 

9 Калиничев Семен 14.06.2021 

10 Кондаков Мирон 22.06.2021 

11 Леонтьева Милана 06.09.2021 

12 Мамедов Фархад 09.12.2021 

13 Манин Артем 26.05.2021 

14 Матюхина Вера 01.07.2021 

15 Митина Анна 25.06.2021 

16 Назарова Диана 30.04.2021 

17 Палавина Есения 20.08.2021 

18 Пашков Максим 02.02.2021 

19 Петров Андрей 27.07.2021 

20 Постников Матвей 12.10.2021 

21 Прохоров Макар 18.05.2021 

22 Савельев Роман 18.08.2021 

23 Симонов Андрей 03.05.2021 

24 Смирнов Артем 05.07.2021 

25 Смирнов Павел 05.07.2021 

26 Фимушина Мирослава 26.12.2020 

27 Шингалова София 16.12.2021 

28 Янюшев Лев 31.05.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Группа № 7 

группа старшего возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1  Бугреева Дарья  17.08.2020 

2  Веселов Александр  15.06.2020 

3 Власов Демид 27.02.2020 

4 Галкина Зоя 02.03.2020 

5 Гринкевич Марта 24.02.2020 

6 Гурджи Виктория 17.10.2020 

7 Гусейнов Эльнур 25.07.2020 

8 Гущин Михаил 25.04.2020 

9 Добзеу Алена 02.12.2019 

10 Земскова Александра 09.07.2020 

11 Ивашкина Полина 31.07.2020 

12 Казарина Нина 29.02.2020 

13 Караткевич Ярослава 19.07.2020 

14 Козлов Александр 30.06.2020 

15 Кульшов Максим 09.03.2020 

16 Макарычев Макар 27.05.2020 

17 Мерзляков Михаил 25.04.2020 

18 Мухин Ярослав 06.09.2020 

19 Осветимский Юрий 13.04.2020 

20 Осипов Кирилл 30.01.2020 

21 Пивсаев Мирон 25.05.2020 

22 Планемецкий Леон 27.04.2020 

23 Поспелова Алиса 28.05.2020 

24 Пятанова Марта 07.04.2020 

25 Сучков Александр 16.08.2020 

26 Тажетдинова Ева 04.03.2020 

27 Ташбалтаев Юсуф 01.11.2020 

28 Туляков Матвей 03.07.2020 

29 Цаланов Данил 07.01.2020 

30 Цвиркун Тимофей 08.02.2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Группа № 8 

группа подготовительного возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1  Авезов Аминджон  15.03.2019 

2 Айрапетян Мане 09.12.2018 

3 Аникин Антон 13.05.2019 

4 Асатрян Александр 25.12.2018 

5 Бакаева Кира 05.02.2019 

6 Бугров Глеб 29.01.2019 

7 Вахламов Евгений 25.04.2019 

8 Володина Виктория 26.04.2019 

9 Воробьев Платон 10.12.2018 

10 Гамидова Фатима 26.03.2019 

11 Голембиовская Майя 15.05.2019 

12 Гучин Эрнест 15.10.2019 

13 Ивонтьев Евгений 29.09.2018 

14 Кантов Сергей 27.09.2018 

15 Ключикова Маргарита 17.04.2019 

16 Кнутов Георгий 17.02.2019 

17 Ломакин Артем 23.03.2019 

18 Маркова Софья 19.08.2019 

19 Матюхина Вероника 21.05.2019 

20 Назарова Софья 19.03.2019 

21 Погудин Савва 17.03.2019 

22 Пономарева Елизавета 20.02.2019 

23 Постникова Полина 13.07.2019 

24 Пронин Павел 03.03.2019 

25  Садеков Эмин  08.02.2019 

26 Салахутдинова Риана 12.08.2019 

27 Тарвердян Софи 19.04.2019 

28 Торбик Даниил 04.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Группа № 9 

группа подготовительного возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Абрамов Матвей 10.07.2019 

2 Авдонин Денис 30.10.2019 

3 Волкова Полина 05.07.2019 

4 Воробьева Екатерина 20.12.2019 

5 Заборина Варвара 24.12.2019 

6 Зимина Дарья 01.03.2019 

7 Зыкова Ксения 06.12.2019 

8 Иванилова Арина 07.08.2019 

9 Кочина Мирослава 27.12.2019 

10 Крючкова Ева 24.10.2019 

11 Кузьмин Александр 21.10.2019 

12 Кульков Лев 30.07.2019 

13 Малакян Ани 19.03.2019 

14 Мамедова Сона 25.12.2019 

15 Марценюк Павел 04.03.2019 

16 Огнева Елизавета 30.08.2019 

17 Рабаданова Патимат 07.10.2019 

18 Сесорова Вероника 05.09.2018 

19 Скрипаль Елизавета 11.01.2019 

20 Смотраков Тимофей 18.07.2019 

21 Сокова Мирослава 30.04.2019 

22 Филенкова Елена 12.12.2019 

23 Цапулина Ева 05.01.2019 

24  Чугунов Соломон  23.09.2019 

25  Янушкявичюте Яна  10.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Группа № 10 

группа младшего возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Асанкина Василиса 05.11.2021 

2 Варакута Маргарита 01.01.2022 

3 Гриднев Артем 15.07.2022 

4  Зубова Ева  25.10.2021 

5  Квасова София  23.11.2022 

6 Козлов Иван 17.02.2022 

7 Корешков Константин 01.04.2022 

8 Кузьмина Диана 22.02.2022 

9 Малафеев Роман 06.06.2022 

10 Матвеева Вера 21.03.2022 

11  Панкратов Даниил  23.10.2021 

12 Паршин Евгений 29.03.2022 

13 Пустовит Есения 10.11.2021 

14 Серов Арсений 08.01.2022 

15 Фокина Анна 05.01.2022 

16 Форостенко Ярослав 20.04.2022 

17 Ягжов Николай 01.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Группа № 11 

группа среднего возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Алаев Давид 23.04.2021 

2 Александрова Эмилия 19.04.2021 

3  Артемьева Лукерья  18.10.2020 

4 Байдаков Андрей 26.11.2020 

5 Бутринов Дмитрий 24.03.2021 

6 Волков Семен 28.06.2021 

7 Гасымова Алана 29.04.2021 

8 Голицина Елизавета 11.11.2020 

9 Гриднев Дмитрий 09.01.2021 

10 Долунц Алекс 19.09.2020 

11 Забиралов Павел 15.01.2021 

12 Заграй София 27.07.2021 

13 Калякин Михаил 06.11.2020 

14  Кнутов Лука  22.04.2021 

15 Комаров Кирилл 10.12.2020 

16 Костылев Михаил 18.01.2021 

17 Кылычаслан Аделина 10.02.2021 

18 Мельникова Виктория 01.09.2021 

19 Мирошниченко София 25.10.2020 

20 Мосолов Григорий 18.12.2020 

21 Недров Дмитрий 03.12.2020 

22 Панферов Тимур 08.06.2021 

23 Папченков Тимофей 21.04.2021 

24 Серпунин Матвей 20.10.2020 

25 Стрекаловская Мария 18.07.2021 

26 Уханова Василиса 01.12.2020 

27 Цыцулина Полина 28.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Группа № 12 

группа младшего возраста 

№   Фамилия Имя ребенка   дата рождения  

1 Агафонов Артем 10.04.2022 

2 Александрова Анна 27.06.2022 

3 Быкова Елизавета 04.08.2022 

4 Вах Матвей 27.09.2022 

5 Гайдаржи Петр 18.08.2022 

6 Галкина Ева 08.05.2022 

7 Гусева Анна 28.07.2022 

8 Гусейнов Эльмир 04.08.2022 

9 Дорофеева Анна 11.11.2022 

10 Емельянов Никита 06.10.2022 

11 Еремин Егор 20.04.2022 

12 Кленкова Яна 16.06.2022 

13 Костин Никита 24.06.2022 

14 Кудрякова София 09.07.2022 

15 Ларина Алиса 14.04.2022 

16 Макарова Елизавета 03.08.2022 

17 Новиков Георгий 05.03.2022 

18 Пронин Георгий 19.06.2022 

19 Филенков Александр 14.07.2022 

20 Худайназаров Мустафа 27.05.2022 

21 Черноусов Яков 28.03.2022 

22 Чичин Арсений 03.04.2022 

23 Шалавина Алиса 11.04.2022 

 


